

TC

**BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN TỈNH ĐỒNG NAI      ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH**

\*\*\*

Số: 54/KH/TĐTN-TCKT

*Đồng Nai, ngày 28 tháng 6 năm 2017*

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức tuyên dương Bí thư chi đoàn khu phố, áp xuất sắc tiêu biểu tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2012 - 2017

Thiết thực chào mừng Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai lần thứ IX và Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XI, nhiệm kỳ 2017 - 2022, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức tuyên dương Bí thư chi đoàn khu phố, áp tiêu biểu giai đoạn 2012 - 2017, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU.

- Tuyên dương các điển hình là Bí thư chi đoàn khu phố, áp có thành tích xuất sắc trong công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi giai đoạn 2012 - 2017; qua đó giới thiệu, nhân rộng các điển hình, mô hình hoạt động hiệu quả trong công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tại cơ sở, đặc biệt là trong công tác xây dựng, củng cố nâng cao chất lượng hoạt động của tổ chức Đoàn.

- Thông qua hoạt động ghi nhận những đóng góp và phát huy vai trò của đội ngũ cán bộ Đoàn khu phố, áp, động viên khích lệ phong trào thi đua trong lao động, học tập, rèn luyện nâng cao trình độ nghiệp vụ và kỹ năng nhằm đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ công tác thanh thiếu nhi trong thời kỳ mới; tạo môi trường để đội ngũ cán bộ Đoàn giao lưu, trao đổi, học hỏi kinh nghiệm, nâng cao hiểu biết lẫn nhau giữa đội ngũ Bí thư chi đoàn khu phố, áp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

- Việc tổ chức tuyên dương phải đảm bảo trang trọng, hiệu quả, thiết thực, có sức lan tỏa trong đoàn viên thanh niên; các điển hình giới thiệu tuyên dương phải thực sự tiêu biểu, là tấm gương sáng để đoàn viên, thanh thiếu nhi học tập, noi theo.

#### II. NỘI DUNG.

##### 1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Dự kiến ngày 25/7/2017 (thứ ba).
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị và Tiệc cưới Sen Vàng (đường Hà Huy Giáp, phường Quyết Thắng, thành phố Biên Hòa).

##### 2. Thành phần tham gia:

- 2.1 *Đại biểu khách mời:* dự kiến 50 đồng chí

- Ban Bí thư Trung ương Đoàn, các Ban và Văn phòng Trung ương Đoàn.
- Thường trực Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng và Văn phòng Tỉnh ủy.
- Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh.
- Trường trực các huyện, thị, thành ủy.
- Các đồng chí Bí thư, Phó Bí thư các huyện, thị, thành Đoàn.
- Phóng viên các cơ quan thông tấn, báo chí.

## 2.2 *Đại biểu tuyên dương:*

- Đổi tượng tuyên dương: Bí thư chi đoàn khu phố, áp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

- Số lượng tuyên dương: Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn xét chọn, giới thiệu về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn số lượng tối đa mỗi đơn vị chọn cử là 10% trên tổng số Bí thư Chi đoàn áp, khu phố của đơn vị.

- Tiêu chuẩn xét chọn:

+ Có thời gian giữ chức vụ là Bí thư chi đoàn khu phố, áp liên tục ít nhất từ 2 năm trở lên trong giai đoạn 2012 - 2017; độ tuổi không quá 35; không bị bắt cứ hình thức kỷ luật nào của Đoàn, của Đảng và chính quyền trong thời gian công tác.

+ Có thành tích xuất sắc trong công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi giai đoạn 2012 - 2017; có phẩm chất đạo đức tốt, có uy tín với đoàn viên thanh niên và được tập thể Ban Chấp hành hoặc Ban Thường vụ Đoàn nơi công tác giới thiệu;

+ Bản thân và gia đình nghiêm túc chấp hành chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước và thực hiện tốt nghĩa vụ công dân tại địa phương nơi cư trú;

+ Tập thể Chi đoàn đạt danh hiệu Chi đoàn vững mạnh ít nhất là 2 năm liền

\* Lưu ý: Trong quá trình lựa chọn và giới thiệu đại biểu, các đơn vị quan tâm thêm đến đại biểu là nữ, đại biểu là người dân tộc thiểu số, tín đồ tôn giáo. Không giới thiệu các Bí thư Chi đoàn đã được Ban Thường vụ Tỉnh đoàn tuyên dương. Trên cơ sở hồ sơ do các đơn vị giới thiệu về, Hội đồng xét chọn của Tỉnh đoàn sẽ xét chọn và tuyên dương các đại biểu đảm bảo tiêu chuẩn để tuyên dương.

- Hồ sơ đại biểu tuyên dương gồm:
  - + Văn bản giới thiệu của Ban Thường vụ huyện, thị, thành Đoàn.
  - + Danh sách trích ngang và tóm tắt thành tích các cá nhân đề nghị xét chọn tuyên dương.
  - + Báo cáo thành tích cá nhân của Bí thư Chi đoàn được giới thiệu, có xác nhận của Đoàn cấp trên trực tiếp, cấp ủy Đảng hoặc thủ trưởng cơ quan, đơn vị (*theo mẫu gửi kèm*).
  - + 02 tấm hình cá nhân 4x6cm và 02 tấm hình hoạt động, sinh hoạt của Chi đoàn.
  - + Bản phô tô các bằng khen, giấy khen, kỷ niệm chương (nếu có).

Hồ sơ gửi về Ban Tổ chức - Kiểm tra Tỉnh đoàn trước ngày **12/7/2017**. Để tiện cho việc tổng hợp hồ sơ tuyên dương, các hồ sơ tuyên dương đề nghị gửi kèm file mềm qua hộp thư điện tử: [Bantochuckiemtradn@gmail.com](mailto:Bantochuckiemtradn@gmail.com).

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.**

#### **1. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn:**

- Xây dựng kế hoạch và triển khai đến các huyện, thị, thành Đoàn tổ chức xét chọn tuyên dương.
- Thành lập Hội đồng xét chọn cấp tỉnh.
- Phân công các Ban chuyên môn và Văn phòng Tỉnh đoàn tham mưu, giúp việc, cụ thể:
  - + *Ban Tổ chức - Kiểm tra* là bộ phận thường trực, có trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc, nắm tình hình thực hiện kế hoạch. Chịu trách nhiệm chuẩn bị các nội dung tổ chức Lễ tuyên dương đảm bảo theo kế hoạch đề ra.
  - + *Ban Tuyên giáo* chịu trách nhiệm tham mưu công tác tuyên truyền cho Lễ tuyên dương.
  - + *Văn phòng Tỉnh đoàn* phụ trách nội dung khen thưởng của Tỉnh đoàn và công tác hậu cần, khánh tiết.
  - + *Các Ban chuyên môn* phụ trách cụm thi đua có trách nhiệm đôn đốc, nhắc nhở, kiểm tra các đơn vị trong cụm bình chọn và giới thiệu gương tuyên dương gửi về Tỉnh đoàn đúng quy định.

#### **2. Các huyện, thị, thành Đoàn:**

- Căn cứ vào kế hoạch của tỉnh, Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn chủ động tổ chức thực hiện và giới thiệu nhân sự đề nghị Ban Thường vụ Tỉnh đoàn tuyên dương đảm bảo số lượng, tiêu chuẩn, thời gian gửi hồ sơ.

- Tổ chức đưa đón và tạo điều kiện cho đại biểu tham dự Lễ tuyên dương tại tỉnh (Ban Thường vụ Tỉnh đoàn sẽ có thông báo triệu tập sau). Tham mưu cấp ủy hỗ trợ kinh phí cho đại biểu dự tuyên dương.

- Gửi danh sách và hồ sơ đề nghị tuyên dương về Ban Tổ chức - Kiểm tra Tỉnh đoàn trước ngày 12/7/2017. Nếu quá thời gian quy định trên, đơn vị không gửi hồ sơ tuyên dương hoặc hồ sơ không đầy đủ sẽ không được bình xét tuyên dương.

Trên đây là kế hoạch tổ chức tuyên dương Bí thư chi đoàn khu phố,apse xuất sắc tiêu biểu tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2012 – 2017; Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn triển khai thực hiện đảm bảo thời gian quy định.

**Nơi nhận:**

- Ban Bí thư Trung ương Đoàn;
- Ban Tổ chức, Ban TNCN-ĐT Trung ương Đoàn;
- VP (1 + 2) TW Đoàn;
- Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh;
- Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo, Ban Tổ chức, Văn phòng Tỉnh ủy;
- Các huyện, thị, thành ủy;
- Thường trực Tỉnh Đoàn;
- Các Ban chuyên môn, VP Tỉnh đoàn;
- Các huyện, thị, thành Đoàn.
- Lưu VT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN  
BÍ THƯ**



**Nguyễn Cao Cường**

## **ĐƠN VI.....**

六

## ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

....., ngày ..... tháng .... năm 2017

## BÁO CÁO THÀNH TÍCH CÁ NHÂN

(Đề nghị tuyên dương Bí thư Chi đoàn khu phố, áp tiêu biểu giai đoạn 2012 - 2017)

### **1. Sơ lược lý lịch:**

- Họ tên: Giới tính:
  - Ngày, tháng, năm sinh:
  - Địa chỉ (ghi cụ thể):
  - Chức vụ, đơn vị công tác:
  - Thời gian làm Bí thư Chi Đoàn áp, khu phố: từ tháng ... năm ... đến tháng ... năm .....
  - Ngày vào Đoàn:
  - Ngày vào Đảng (đối với Bí thư Chi đoàn là đảng viên): hoặc Trung kiên
  - Số điện thoại:
  - Email:
  - Tài khoản facebook (nếu có):

## 2. Thành tích cá nhân đạt được:

- 2.1. Tóm tắt quá trình tham gia công tác Đoàn (*Trong đó nêu rõ thời gian giữ chức vụ Bí thư Chi đoàn khu phố, áp.*)
  - 2.2. Về nhận thức tư tưởng chính trị, phẩm chất đạo đức, lối sống:
  - 2.3. Về thành tích tham gia xây dựng Chi đoàn mạnh tại địa phương:
  - 2.4. Kết quả xếp loại đoàn viên hoặc đảng viên (đối với Bí thư Chi đoàn là đảng viên):  
Ghi rõ kết quả xếp loại từ năm 2012 đến năm 2016.
  - 2.5. Khen thưởng cá nhân (ghi rõ nội dung Bằng khen, giấy khen, kỷ niệm chương,..., cấp khen thưởng, năm nhân khen thưởng).

### **3. Thành tích của tập thể Chi đoàn:**

- 3.1. Kết quả đánh giá, xếp loại của Đoàn cấp trên từ năm 2012 đến năm 2016.  
3.2. Khen thưởng tập thể (ghi rõ nội dung Bằng khen, giấy khen, cấp khen thưởng, năm nhận khen thưởng).

# XÁC NHẬN CỦA ĐOÀN CẤP TRÊN TRÚC TIẾP

## XÁC NHẬN CỦA CẤP ỦY ĐẢNG HOẶC LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ

## NGƯỜI BÁO CÁO



TỈNH ĐOÀN ĐÔNG NAI  
BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN HUYỆN.....

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH  
....., ngày ..... tháng ..... năm 2017

DANH SÁCH TRÍCH NGANG

Nhân sự Đề nghị tuyên dương Bí thư Chi đoàn khu phố, áp tiêu biểu giai đoạn 2012 - 2017

STT	Họ và Tên	Năm sinh		Dân tộc	Tôn giáo	Đảng viên	Đoàn viên	Chức vụ, đơn vị công tác	Tóm tắt thành tích (ghi ngắn gọn, nêu những thành tích tiêu biểu)	Điện thoại liên hệ
		Nam	Nữ							
1										
...										

TM. BẢN THƯỜNG VỤ.....

